
Aktivitāte Nr.2.6 .  Informatīvais bloks 

 „ Tavas tiesības un pienākumi” 

 nodarbinātības jautājumos  

 

A k t i v i t ā t e s  v a d ī t ā j a  –  Ž a n e t e  Š k a p a r e  

2 0 1 3 . g a d a  2 0 . d e c e m b r i s  

 

 

 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

 

Eiropas Sociālā fonda un Latvijas valsts finansēts Latvijas Nedzirdīgo savienības projekts “Klusuma 
pasaule”, Identifikācijas nr.1DP/1.4.1.2.2./09/IPIA/NVA/001 

 



Darba grupa :  

Žanete Škapare – 
aktivitātes vadītāja             

 Jeļena Lāma – 
speciāliste - konsultante 
nodarbinātības 
jautājumos 
                             

Guntars Jurševskis – 
nodarbību vadītājs 
 

Aktivitāte Nr.2.6. Informatīvais bloks 
 „ Tavas tiesības un pienākumi” nodarbinātības 

jautājumos 
  



Semināra – praktiskās darbnīcas MĒRĶIS :   

 Paaugstināt mērķa grupas  - nedzirdīgo un vājdzirdīgo 
cilvēku zināšanu apjomu par likumdošanu darba attiecībās 
- esot vai stājoties darba attiecībās ar darba devēju, 
paplašināt priekšstatus par  informācijas iegūšanu šajos 
jautājumos. 

 Sekmēt mērķa grupas  - nedzirdīgo  

   un vājdzirdīgo cilvēku motivāciju  

   un prasmi patstāvīgi risināt savas  

   sociālekonomiskās problēmas, sociālo  

   kontaktu uzturēšanu.  

 



Darba grupas galvenie veicamie UZDEVUMI:

• semināru organizēšana un vadīšana 9 (deviņās) Latvijas 
pilsētās; 

• semināru tēmu plānošana un sagatavošana; 

• semināru nodarbību vadīšanas laikā sniegt aktuālo 
informāciju par nodarbinātības problēmām, likumdošanas 
jautājumiem, darba attiecībām un to tiesiskajiem 
pamatiem, partnerību, biznesu un  

    citiem jautājumiem/tēmām; 

• sniegt konsultācijas;  

• apkopot un izvērtēt pasākumu  

   dalībnieku novērtējumu anketas. 

 



REZULTĀTI
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: semināru – praktisko 
darbnīcu apmeklētāju skaits 

103 103 103 103 
107 

112 

128 

107 

0

20

40

60

80

100

120

140

2010. 2011. 2012. 2013.

Plānotais dalībnieku
skaits

Reālais dalībnieku
skaits



 
 
 
 
 
 
 
REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: pielietotās mācību metodes 

 

Stāstījums un demonstrēšana – teorētisko zināšanu izklāsts, izmantojot 

satura vizualizāciju ar projekcijas  

aparātu. 

 



Praktiskais un grupu darbs – darbu veikšana, kur dalībnieki praktiski apguva 
dzīvē nepieciešamās lietas, attiecībā uz darba  
likumdošanas jautājumiem un saskarsmes  
prasmēm. 

 

REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: pielietotās mācību metodes 
 



REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: pielietotās mācību metodes 

 
 
Dalīšanās pieredzē - daloties pieredzē un uzklausot citu pieredzi, grupas 
dalībnieki mācījās apgūt viņiem svarīgas un nepieciešamas dzīves prasmes darba 
attiecību veidošanas procesos; 

Lomu spēles –dalībnieki izspēlēja 

savu rīcību darba intervijās. 



 
REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: izstrādāto prezentāciju 
materiāli 

Informatīvi izglītojošie izdales materiāli – (sagatavotie prezentācijas  

materiāli, praktiskie darbi) dalībniekiem deva iespēju pēc nodarbībām vēlreiz tos 
pārskatīt un atgriezties pie sev  

interesējošās tēmas. 

 

 



REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: dalībnieku aptaujas 
rezultāti par semināru norisi 
 
 

 

 

 

0 0 0 3 3 

29 

72 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Kā Jūs vērtējat sniegtās informācijas aktualitāti 
pasākuma laikā? 



REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: dalībnieku aptaujas rezultāti par 
semināru norisi 

101 

73 

0 1 
6 

33 

0

20

40

60

80

100

120

Iegūt papildus
zināšanas

Apgūt praktiskās
iemaņas

Jā

Nē

Daļēji

Vai pasākums Jums palīdzēja? 



REZULTĀTI  
Galvenie semināru novērtēšanas indikatori: dalībnieku aptaujas rezultāti par 
semināru norisi

100 

7 

0

20

40

60

80

100

120

Jā Nē

Jūsuprāt, vai semināri par nodarbinātības jautājumiem 
būtu jāorganizē arī turpmāk? 



 

Uz labu sadarbību arī turpmāk!  
 

Paldies! 


